

درس سوم

۱- آرژانگی‌ها بودند که از و حرکت کردند و به تدریج در بخش‌هایی از ساکن شدند.

دامپروروانی- آسکل مرکزی- جنوب سرجیری- فلات ایوان

۲- سه شیوهی زندگی در ایوان امروز را نام ببری.

زندگی روستایی - شهری ، کوچ نشینی

۳- نخستین روستاهای داخل فلات ایوان در کدام نواحی شکل گرفتند؟

در پاککوه‌ها و در دامنه‌های کوهستان‌ها

۴- واحه را تعریف کن.

به آبادی‌های کوچک در نواحی بیابانی که به دلیل نزدیکی بودن آب‌های زیرزمینی به سطح زمین با احداث چاه و قنات، امکان کشاورزی و زندگی روستایی بوجود آمده است، واحه می‌گویند.

۵- روستاهای متمرکز را تعریف کن.

روستاهایی که در نواحی خشک و نیمه خشک که چاه قنات دارد و خانه‌های روستایی در اطراف آن گسترش یافته‌اند را روستاهای متمرکز می‌گویند.

۶- روستاهای پراکنده را تعریف کن.

در نواحی مرطوب و جلگه‌ای شمال که به دلیل وجود آب و خاک حاصلخیز امکان کشاورزی در همه جا فراهم است روستاها در یک مکان متمرکز نبوده و مرز روستاها به خوبی مشخص شده نمی‌شود و خانه‌ها در زمین‌های کشاورزی و شالیزارها شکل گرفته‌اند.

۷- منظور از روستاهای پلکانی چیست؟

به روستاهایی که در مناطق کوهستانی بر دامنه یک کوه استقرار یافته‌اند و در دامنه‌های رو به آفتاب، ساختمان‌ها به صورت پلکانی ساخته‌اند گفته می‌شود.

۸- روستا را تعریف کن.

روستا محلی است که فعالیت اغلب ساکنان آن وابسته به زمین باشد.

۹- در سواحل جنوبی صحرای بکیش‌تر رواج دارد که سواحل شمالی؟ چرا؟

سواحل جنوبی، زیرا در این نواحی کار کشاورزی، و دامپروری کم‌تر امکان‌پذیر است.

۱۰- چرا در کناره‌ی درختی مازندران روستاها متمرکز شکل نگرفته است؟

زیرا در این نواحی به دلیل وجود آب فراوان و خاک حاصلخیز در همه مناطق روستاها، برای دسترسی راحت‌تر به زمین کشاورزی در داخل مزارع خود اقدام به ساخت خانه نموده‌اند و به همین جهت مسکن پراکنده شده‌اند.

۱۱- منظور از نقش شهر چیست؟

ویژگی و کارایی خاص هر شهر را نقش شهر گویند.

۱۲- هر یک از شهرهای زیر چه نقشی دارند:

۱- تهران ۲- مشهد ۳- اصفهان ۴- قم

۱- سرکشی - ۲- مذهبی - ۳- صنعتی - خدماتی و تاریخی - ۴- مذهبی

۱۳- شیوه‌ی زندگی کوچ نشینی زاپچه چیست؟

استفاده مستقیم از منابع طبیعت

۱۴- سه اصل جمعیت کشور ما کدامند؟

اصل قشقایی، اصل بخنکری، اصل سون

۱۵- شهر به چه مکانی گفته می‌شود؟

سکونتگاهی که شهرداری داشته باشد.

۱۶- هر شهرستان از چند تشکیل شده است که آن را اداره می‌کند.

بخش - فرماندار

۱۷- هر بخش از چند تشکیل شده است که آن را اداره می‌کند.

دهستان - بخشدار

۱۸- از مجموع چند روستا یک تشکیل می‌شود که آن را اداره می‌کند.

دهستان - دهیار

۱۹- کوچکترین واحد سکونت و مبدا تقسیمات کشوری، است.

روستا